1ЖЖ1ъ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВС1САЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИИСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении экологического
двухмесячника и участии в
экологическом субботнике

24 апреля 2021 года

В целях реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 11 июня 1996 года № 686 «О проведении Дней защиты от
экологической опасности», укрепления взаимодействия государственных
органов и общественных объединений в проведении экологической политики
Орловской области, а также в целях наведения порядка на общественных,
ведомственных территориях, в местах отдыха населения, администрация
района п о с т а н о в л я е т :

1. Принять участие в проведении экологического двухмесячника с 1
апреля по 1 июня 2021 года и экологического субботника 24 апреля 2021 года
в рамках общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности».

2. Для координации работ по подготовке и проведению «Дней защиты
от экологической опасности» и экологического субботника 24 апреля 2021
года создать комиссию в составе:

Амирханов Н.Г. -  первый заместитель главы администрации района,
председатель комиссии;

Чернякова В.Н. -  заместитель главы администрации по социальной
сфере, заместитель председателя комиссии;

Королев А.А. -  главный специалист по ООС администрации района,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Халилов К.Б. -  начальник ОУУП и ПДН ПП (Шаблыкинский) МО

МВД России «Сосковское» (по согласованию);
Ополько Т.П. -  начальник отдела сельского хозяйства администрации

района;

Макешина Ю.В. -  начальник отдела архитектуры, строительства и
ЖКХ администрации района;

Романов П.И. -  начальник отдела по управлению делами п.
Шаблыкино администрации района;

Буртный В.И. -  лесничий Шаблыкинского лесничества (по
согласованию);

Майоров А.В. -  главный специалист по молодежной политике,
физкультуре и спорту отдела образования администрации района;

Вислобоков А.Н. -  специалист по ГО и ЧС администрации района;
Власова JI.A. редактор районной газеты «Шаблыкинский вестник»

(по согласованию).
3. Рекомендовать главам п. Шаблыкино и сельских поселений,

руководителям предприятий и организаций всех форм собственности
разработать и утвердить мероприятия по приведению в порядок внутренних,
прилегающих и закрепленных территорий, фасадов зданий, ремонту
тротуаров и разбивке газонов, обрезке деревьев и кустарников, ликвидации
стихийных свалок, обустройству мемориальных комплексов, братских
захоронений и памятных мест, выполнению других природоохранных работ.

4. Рекомендовать главам п. Шаблыкино и сельских поселений усилить
контроль за выполнением правил благоустройства и санитарного состояния
улиц поселка и населенных пунктов района, охраны зеленых насаждений, для
чего привлечь к этой работе ПП «Шаблыкинский», специалистов районной
администрации. В решении вопросов административного воздействия
использовать возможности административной комиссии района.

5. Рекомендовать редакции газеты «Шаблыкинский вестник»
опубликовать в изложении данное постановление, а также освещать ход
проведения экологического двухмесячника и субботника.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района Амирханов Н.Г.

7. О выполнении данного постановления проинформировать главу
района 8 июня 2021 года.